
KÄLLSKATTEN 
Sjuksköterskeelever. 

Till Sveriges sjuksköterske- och 
barnmorskeelevers förbund. 

I en till centrala uppbördsnämnden in
kommen framställning har förbundet hem
ställt om nämndens förklaring i fråga 
om skatteavdrag för preliminär skatt å 
de löneförmåner, som elever anslutna till 
vissa av Sveriges sjuksköterskeskolor åt
njuta under utbildningstiden. 

Nämnden får i ärendet meddela föl
jande förklaring: 

Till en början får nämnden erinra om 
att regeringsrätten i två utslag den 23 april 
1952 förklarat, att viss kontant ersättning 
samt naturaförmåner till en elev vid Stif
telsen Röda Kors-hemmets sjuksköterske
skola och till elev vid Stiftelsen Sophia
hemmets sjuksköterskeskola utgjorde för 
mottagaren skattepliktig inkomst. Vidare 
har riksskattenämnden den 26 november 
1956 på framställning av Svenska lands
tingsförbundet meddelat att den kontanta 
ersättning samt de naturaförmåner, som 
elever vid landstingens sjuksköterskeskola 
äga åtnjuta enligt riksskattenämndens me
ning i princip utgöra för eleverna skatte
pliktig inkomst. 

Frågan om skatteavdrag för sjukskö
terskeelever har tidigare varit föremål 
för centrala uppbördsnämndens uttalande. 
Sålunda har nämnden på framställning 
av föreståndarinnan vid länslasarettet i 
Sundsvall den 11 mars 1947 meddelat för-

klaring rörande skatteavdrag till bland 
andra elever vid nämnda lasaretts sjuk
sköterskeskola. V ad nämnden i denna för -
klaring angivit därom, att befrielse från 
eller nedsättning av löneavdrag kan ske 
om det belopp, som skulle återstå sedan 
löneavdrag gjorts, understiger vad den 
skattskyldige kan anses behöva för sitt 
uppehälle, äger icke längre giltighet sedan 
nya regler för existensminimum införts 
från och med år 1952. Befrielse från 
skatteavdrag för preliminär skatt kan så
ledes icke längre medgivas enbart av den 
anledningen att inkomsten är låg. 

Uppbäres kontant lön, skall i princip 
skatteavdrag äga rum. Åtnjuter skattskyl
dig jämte kontant inkomst naturaförmån 
i form av kost och bostad eller endera av 
dessa förmåner, skall preliminär A-skatt 
beräknas efter de nämnda inkomstförmå
nernas sammanlagda värde. 

I fråga om beräknandet av värdet av 
naturaförmåner, som åtnjutas å annan ort 
än mantalsskrivningsorten, har centrala 
uppbördsnämnden meddelat förklaring 
den 26 april 1947. Nämnden har därvid 
bland annat förklarat att vid verkställande 
av skatteavdrag för preliminär A-skatt 
värdena å de i skattetabellerna angivna 
naturaförmånerna i princip borde beräk
nas efter den ortsgrupp dit den ort hör, 
där naturaförmånerna åtnjutas. Drages 
fråga om värdesättning av naturaförmå
ner inför lokal skattemyndighet, har myn
digheten att besluta att förmånerna skola 
värdesättas enligt ortens pris. Det måste 
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